א' ברש, י"ג באדר תרמ"ט—י"א סיון תשי"ב, יליד העיירה לופאטין בין נהר הסטיר והגבול הרוסי, בגליציה המזרחית. 1
ברש זכה לחינוך עברי וכללי, למד פולנית וגרמנית. בן שש-עשרה החל לנדוד בערי גליציה ובכפריה, ועבד כמורה.
בעיר לבוב הכיר את י"ח ברנר ואת גרשון שופמן שעודדו אותו לכתיבה ספרותית, בשפה העברית. סיפורו הראשון
נדפס ב"השילוח", תרס"ט, 1908 )טוקר, 1980, עמ' 108(. יצירותיו של אשר ברש זכו להערכה בשנות פעילותו. הוא
נמנה עם קבוצת הסופרים בדור השני, המכונה הדור של ׳ספרות התחייה׳ שפעלו לאחר בני הדור הראשון, שאליו
בארץ כתיבתם את החלו השני הדור בני ופרישמן.

"בן ארצי", יום ו', כ"ב טבת, תרפ"ו, משתתפים אלישבע, אברהם שוער, ח"א זוטא )חיים אריה זוטא(.
שיריו הוצגו כמסכתות באירועים במוסדות חינוך. למשל, יצירתו "מעשה באלף בית" יצאה לאור ב-1931, בחוברת 5
קס"א )גדיים י"ג( בהוצאת "קופת הספר" והופצה לבתי הספר )"דבר", 11 בנובמבר, 1931(. באותה השנה, בכ"ד
אדר התרצ"ב, 1 באפריל, 1932, הוצגה על ידי ילדי כיתה ב' מבית הספר בתל-עדשים. ההצגה התקיימה בבית העם,
במסגרת חגיגות שושן פורים שנערכו לילדי בית הספר, לנוער ולאימותיהם )"דבר", 1932, כ"ד באדר ב' התרצ"ב,

עמ' 3(.

בדומה ליצירות אחרות של ברש למבוגרים ולילדים, גם בשיר זה משולבים תיאורי נוף וטבע
שעשויים לעורר בדמות השתוקקות לבטא את הלך רוחה: "]...[ / נָגוּרָהּ בַּשָּׂדוֹת/ נָשִׁיר וְנִצְחַק/ וּנְסַפֵּר
אַגָּדוֹת!" )ברש, 1921, עמ' ד(. כמו כן מתוארת אווירת המשפחתיות המשרה חמימות ושייכות בקרב

הילדים שהדובר פונה אליהם.

"שיר הקטנים" הופיע בגיליון הראשון של "הארץ לילדים", בט"ו בשבט של שנת תרפ"א )ברש, 1921, עמ' ד(. עיתון 9
1921 נוסד בעריכתו של המשורר יעקב פיכמן הילדים "הארץ לילדים" מטעמו של עיתון "הארץ", בשנת תרפ"א,
)1881-1958( ועוזרו במערכת העיתון, קדיש סילמן. העיתון בן שמונת העמודים, שהיה מצורף כנספח לעיתון היומי,
כמו מוכרים יוצרים היו בעיתון הכותבים בין שנה.

של
המשפחה כהמשך לסבו ר' שלומקי )חנה רואה דמיון רב בין שלום לסבו שלא הכיר( דרך הקשר המיוחד שיירקם
בין הסבתא לנכדה התינוק: "בבוא ימות הקיץ החמים והבשומים היתה הזקינה נוטלתו על זרועותיה ומהלכת עמו

שעה ארוכה בחצר..." )ברש, תשי"ב, כרך א', עמ' 27(.
השיר יצא בגיליון ה' של "הארץ לילדים", בט"ז באדר א' תרפ"א )"הארץ", 1921, עמ' ד(. 11

האיכר קטפם ונסע לשוק כדי למכור את התוצרת ולקבל תמורתה רווח נאה. בהגיעו לשוק
ניגש לקרון האגסים פושט יד וביקש אגס אחד, אך הפלאח סירב. גם כשטען האביון שאגס אחד לא

ירושש אותו, סירב הפלאח בגסות, קילל את האיש ואיים לפגוע בו אם לא יסתלק מהמקום.

הסיפור פורסם ב"דבר", מוסף לילדים, נג )10.1.1936(, עמ' 3. בין השנים תשרי תרצ"ב - טבת תרצ"ו, 1936-1931, 29
ארץ פועלי עיתון "דבר" עיתון מטעם לילדים" "דבר השבועון של שבועיות מהדורות ושלוש חמישים פורסמו
ישראל. המוסף אויר בידי נחום גוטמן, שאף פרסם בו מיצירותיו הספרותיות. עדינה בר-אל מציינת שכתבו בו כמעט
כל הסופרים והמשוררים שפעלו בארץ-ישראל: אברהם שלונסקי, נתן אלתרמן, פניה ברגשטיין, ח"נ ביאליק, שאול